
“ a 
o 3”__’ MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI =0 Q4 9 85 

Comissão Permanente de Licitação — ? nxos 4 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE A 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.31.01/TP. 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2023, às 08:00h (oito horas), na sala da licitação da Prefeitura 

Municipal de Mauriti, conforme preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se em sessão 

pública, a Comissão Permanente de Licitação, composta por Tarinda Franca de Almeida, José Almir Gomes da 

Silva Júnior, José Willian Cruz Figueiredo e José Edielson Pimenta Xavier, sendo a primeira presidente, e os 

demais membros, conforme Portaria nº 677/GP/2022, além do Sr. Fernando Araújo Silva, inscrito no CPF nº 

048.874.883-60, CREA-CE: 357004CE, para realizar o julgamento da habilitação documental das empresas 

participantes do Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.31.01/TP, cujo objeto 

é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO DISTRITO DE BURITIZINHO E NA 

LOCALIDADE DE SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE MAURITLCE. Abertos os trabalhos a 

Comissão de Licitação fez a análise da habilitação documental das licitantes: ABIK ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 34.746.608/0001-81; A.LL. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 

CNPJ: 15.621.138/0001-85; A J SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

08.673.031/0001-15; ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.113.297/0001-89; 

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.332.445/0001-56; BRANCA 

INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.204.150/0001-80; CALDAS 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.621.483/0001-03; CEARENSE 

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.809.266/0001-05; CLEZINALDO 

COSNTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.575.652/0001-97; CONSERV EMPREENDIMENTOS 

LTDA —ME, inscrita no CNPJ nº 15.507.933/0001-47; CONSTRUSER - CONSTRUCAO E SERVICOS DE 

TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ: 08.701.149/0001-00; CSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no 

CNPJ n° 39.629.277/0001-13; ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELL, inscrita no CNPJ: 

28.111.124/0001-63; EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA, inscrita no CNPJ: 31.570.478/0001-80; 

EDIFICA CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.160.389/0001-05; ELETROPORT 

SERVICOS PROJETOS E CONSTRUGOES EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.043.276/0001-33; FLAY 

ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.690.855/0001-94; FF 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.103.016/0001-25; H B SERVICOS DE 

CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.106.785/0001-51; ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.933.035/0001-37; KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 35.848.539/0001-80; LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI, inscrita no 

CNPJ: 41.774.234/0001-73; M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ: 

63.312.771/0001-34; MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ: 26.754.240/0001-75; 

N3 CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.408.191/0001-35; PRO LIMPEZA SERVICOS E 

CONSTRUCOES EIRELL, inscrita no CNPJ: 11.012.912/0001-08; PABLO E GONCALVES PINHEIRO 

LTDA, inscrita no CNPJ: 40.993.942/0001-32; RM CLEMENTE CANDIDO — ME, inscrita no CNPJ n° 

35.214.818/0001-91; S STANISLAU DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 14.579.942/0001-80; SUN LIGHT 

BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.995.000/0001-93; T A FRANCA SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 

24.964.064/0001-70; TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.627.169/0001-60; 

TCS DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.787.147/0001-27; VENUS SERVICOS E 

ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 32,744.002/0001-81; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 

CAVALCANTE CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ nº 44.159.038/0001-87. Fora feita a anélise minuciosa da 

documentagio, declarando, por unanimidade de seus membros a INABILITACAO das empresas: ABIK 

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, por descumprir o item 4.2.3.2. Referida empresa não apresentou 

acervo equivalente a execugfio de drenagem urbana com pogo de visita e bueiro; A J SERVICOS DE 

CONSTRUCOES EIRELI, por descumprir os itens 4238, 4.2.4.1, 4.2.4.9, 42.4.10. Referida empresa ndo 

apresentou as exigéncias minimas relativas a instalagdes de canteiro, maquinas, equipamentos e pessoal técnico 

especializados; apresentou Balango Patrimonial do ano de 2021 e apresentou Certiddo Negativa de Faléncia, 

Recuperação Judicial ou extrajudicial vencida para data do certame; ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, por descumprir o item 4.2.3.2. Referida empresa não apresentou acervo equivalente a execugdo de 

drenagem urbana com pogo de visita e bueiro; CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES 

EIRELI, por descumprir o item 4.2.3.2. Referida empresa não apresentou acervo equivalente a execugdo de 

drenagem urbana com pogo de visita e bueiro; CEARENSE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, por 

descumprir o item 4.2.3.2. O Atestado apresentado não acompanha a Certidão de Acervo Técnico (CAT) para o 

servigo equivalente a pavimentação em pedra tosca e não apresentou acervo equivalente a execução de drenagem 

urbana com pogo de visita e bueiro; CONSTRUSER - CONSTRUCAO E SERVICOS DE 

TERRAPLENAGEM LTDA, por descumprir o item 4.2.3.2. Referida empresa não apresentou acervo 

. RE Av. Senh .210-000 2 

AUR 75,2\ ! 
“Q USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMECTA 

& 

| 
N 

) 
j 
Z



. 
MAURITI 

D 
equivalente a execução de drenagem urbana com poço de visita e bueiro; EDIFICA-CONSTRUCOES & 

SERVICOS LTDA, por descumprir o item 4.2.4.9. Referida empresa não apresentou o cálculo dos índices 

financeiros; PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, por descumprir o item 4.2.3.2. 

Referida empresa não apresentou acervo equivalente a execução de drenagem urbana com poço de visita e bueiro; 

TELES SOLUCOES EM IMOVEIS LTDA, por descumprir o item 42.3.2. Referida empresa não apresentou 

acervo equivalente a execugdo de drenagem urbana com pogo de visita e bueiro; TCS DA SILVA 

CONSTRUCOES LTDA, por descumprir os itens 4232, e 42.5.4. Referida empresa ndo apresentou acervo 

equivalente a execugdo de drenagem urbana com pogo de visita e bueiro e apresentou o Certificado de Registro 

Cadastral — CRC da Câmara Municipal de Mauriti; VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, por 

descumprir o item 4.2.5.4. Referida empresa néo apresentou o Certificado de Registro Cadastral - CRC. As demais 

empresas foram HABILITADAS por cumprir todas as exigéncias do edital, sendo elas: ALL. CON! STRUTORA 

LTDA, BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, BRANCA INFRAESTRUTURA E 

SERVICOS LTDA, CLEZINALDO COSNTRUGOES LTDA, CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA 

_ME, CSA ENGENHARIA LTDA, ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELIL, EUGENIA 

FERNANDA PEREIRA FEITOSA, ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES 

EIRELI, FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, FLAY ENGENHARIA 

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELL, H B SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELL ITAPAJE 

CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI, KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, LEAL 

EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIREL, M MINERVINO NETO 

EMPREENDIMENTOS, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, N3 CONSTRUTORA LTDA, 

PABLO E GONCALVES PINHEIRO LTDA, RM CLEMENTE CANDIDO - ME, S STANISLAU DA 

SILVA, SUN LIGHT BRASIL LTDA, T A FRANCA SERVICOS, ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 

CAVALCANTE. A seguir, a Presidente determinou que se proc édesse a publicagdo do resultado da habilitagdo 

na imprensa oficial, para conhecimento dos licitantes e para dar cumprimento ao prazo previsto no inciso I, alinea 

“” do Art. 109, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores. A Presidente deu por encerrada a sessdo. Nada mais 

havendo a tratar, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, José Almir Gomes da Silva Júnior, que 

secretariei e pela Comissão Permanente de Licitação e pelo Engenheifo do Municipio. XXXXXXXXXXXXXXAXXXXXKXX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

Comissdo Permanente de Licitação 

COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE 

Tarinda Franca de Almeida 
Presidente 

José Almir Gomes da Silva Jinior / 
h Membro 

José Willian Cruz Figueiredo E | 
b i L/l g 2 D) al 
José Edielson Pimenta Xavier 
Membro , É% Ã Qh U (D( 

âlbe Odidhon Jin CÁDINOA 

ENGENHEIRO 
Fernando Araújo Silva É “ 

CPF: 048.874.883-60 '&m\/\n.wu&b )bwauâs o))&)&& 

Registro Regional: 357004CE 

— 

Av. Sent 
N 

¥ 

0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROT A FAMILIA 
unicafio


